
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Preiļos 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 25.maija 

 sēdes lēmumu, 

protokols Nr.6, 1.§ 

 

 

AKTĪVĀS ATPŪTAS ZONAS DAUGAVPILS IELĀ 53 A, PREIĻOS, IEKŠĒJĀS 

KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  

 

I. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 

 

1.1. Šie noteikumi nodrošina un veicina aktīvās atpūtas zonas sekmīgu darbību un kārtību. 

1.2. Apmeklētāju pienākums ir ievērot aktīvās atpūtas zonas iekšējās kārtības noteikumus. 

1.3. Apmeklētāji, atrodoties aktīvās atpūtas zonā, ievēro kārtību un tīrību. 

1.4. Apmeklētāji ar cieņu izturas pret citiem aktīvās atpūtas zonas apmeklētājiem un 

darbiniekiem. 

1.5. Apmeklētājiem ir jāievēro aktīvās atpūtas zonas darbinieku norādījumi. 

1.6. Nepilngadīgo personu vecāki (likumiskie aizbildņi) ir atbildīgi par nepilngadīgās 

personas iepazīstināšanu ar šiem noteikumiem un to ievērošanas nodrošināšanu. 

1.7. Atbildīgais par šo noteikumu ievērošanas kontroli un izpildi ir aktīvās atpūtas zonas 

administrators. 

1.8. Aktīvās atpūtas zonas administrators ir tiesīgs palūgt apmeklētājus atstāt aktīvās atpūtas 

zonu, ja apmeklētājs pārkāpis iekšējās kārtības noteikumus vai savādāk traucējis 

darbību un apkārtējos. 

1.9. Aktīvās atpūtas zona ir pieejama apmeklētājiem vasaras periodā 01.05.-01.10. no plkst. 

6.00 līdz plkst.23.00. 

1.10. Ar šie noteikumiem var iepazīties pie aktīvās atpūtas parka informācijas stenda, 

Preiļu novada pašvaldībā, pašvaldības mājas lapā www.preili.lv. 

 

II. IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

 

2.1. BMX trases lietošanas noteikumi: 

2.1.1. Atrašanās, kā arī braukšanas pa BMX trasi obligāti jāsaskaņo ar administratoru pa 

telefonu 29858310. 

http://www.preili.lv/


2 

 

2.1.2. Pirms braukšanas uzsākšanas, administrators informē braucēju pa trases stāvokli, 

iepazīstina braucēju ar BMX trases kustības virzienu, braucējam aizliegts pa trasi 

pārvietoties bez administratora atļaujas. 

2.1.3. Pa BMX trasi drīkst pārvietoties tikai ar velosipēdu. 

2.1.4. Pa BMX trasi aizliegts braukt bez aizsargķiveres un pārējai drošībai nepieciešamā 

ekipējuma (cimdi, elkoņu un ceļu aizsargi). 

2.1.5. BMX trases dalībniekam nedrīkst izraisīt apzinātas sadursmes ar pārējiem BMX 

trases dalībniekiem. 

2.1.6. BMX treniņi var notikt tikai trenera vai administratora apstiprinātas personas 

vadībā. 

2.1.7. Sporta skolotājiem, treneriem, to audzēkņiem un pārējiem apmeklētājiem saudzīgi 

jāizturas pret inventāru. 

2.1.8. Par aktīvās atpūtas zonas aprīkojuma bojājumiem nekavējoties jāinformē 

administrators. 

2.1.9. Par savu drošību, veselību un pareizu uzvedību atbildīgs ir katrs pats aktīvā atpūtas 

zonas apmeklētājs. 

2.1.10. Aktīvās atpūtas zonas administrators nenes atbildību gadījumā, ja apmeklētājam 

rodas traumas no nepareiza aktīvās atpūtas zonas vai inventāra izmantošanas. 

2.1.11. Bērnam līdz 12 gadu vecumam pa trasi atļauts pārvietoties tikai pilngadīgas 

personas pavadībā. 

 

2.2. Ierobežojumi BMX trasē: 

2.2.1. Apmeklētājiem aizliegts bezmērķīgi uzkavēties BMX trases teritorijā un aiztikt 

svešas mantas. 

2.2.2. BMX trases teritorijā aizliegts smēķēt, lietot apreibinošas vielas. 

2.2.3. Pa slapju BMX trasi pārvietoties kategoriski aizliegts. 

2.2.4. BMX trasi atļauts izmantot tikai diennakts gaišajā laikā. 

 

2.3. Peldvietas lietošanas noteikumi: 

2.3.1. Peldēšanas apģērbā vai bez peldkostīmiem nav atļauta. 

2.3.2. Peldvietā aizliegts: 

2.3.2.1. Peldēties laikā, kad izvietota informācija “Peldēties aizliegts”; 

2.3.2.2. Bojāt jebkuru peldvietas aprīkojumu un informatīvos stendus vai norādes; 

2.3.2.3.Braukt ar vējdēļiem, ūdens motocikliem; 

2.3.2.4. Piegružot ar atkritumiem, ierakt tos smiltīs, mest atkritumus ūdenī; 

2.3.2.5. Peldināt suņus un citus mājdzīvniekus; 

2.3.2.6. Ierīkot nakstmītnes, celt teltis un kurināt ugunskurus, izņemot tam speciāli 

paredzētās un aprīkotās vietās; 

2.3.2.7. Smēķēt, lietot alkoholiskos dzērienus, citas apreibinošas vielas; 

2.3.2.8. Nodarboties ar tirdzniecību bez atļaujas. 

 

2.4. Tenisa kortu lietošanas noteikumi: 

2.4.1. Tenisa korta apmeklētājiem jāievēro administratora norādījumi; 

2.4.2. Apmeklētājiem saudzīgi jāizturas pret inventāru; 

2.4.3. Atrodoties kortā jāievēro kārtība un tīrība; 

2.4.4.  Apmeklētājiem ir pienākums rīkoties saskaņā ar vispārpieņemtām sabiedrības 

uzvedības normām, un netraucēt citiem apmeklētājiem; 

2.4.5. Katram klientam patstāvīgi jāuzrauga sava veselība; 

2.4.6. Ja treniņa laikā apmeklētājs jūtas slikti, viņam nekavējoties jāpārtrauc treniņš un 

jāvēršas pēc medicīniskās palīdzības. 

Aktīvās atpūtas zonas darbinieki nav atbildīgi par apmeklētāju veselības 

stāvokli. Piekrītot šiem iekšējās kārtības noteikumiem,  apmeklētājs atbrīvo 

 



3 

 

Aktīvās atpūtas zonas darbiniekus no jebkāda veida atbildības, kas saistīta ar 

potenciālajām traumām, veselības pasliktināšanos un nelaimes gadījumiem; 

2.4.7.  Aktīvās atpūtas zonas darbiniekiem ir tiesības lūgt apmeklētāju atstāt kortu, ja 

viņš ir pārkāpis  iekšējos kārtības noteikumus vai traucējis darbību; 

2.4.8. Aktīvās atpūtas zonas īpašuma, kortu seguma, inventāra vai aprīkojuma 

bojājuma gadījumā,  apmeklētājs atlīdzina zaudējumus 5 kalendāro dienu laikā. 

 
 

III. SODS PAR NOTEIKUMU PĀRKĀPUMIEM 

 

3.1.Par šo noteikumu neievērošanu aktīvās atpūtas zonas administrators ir tiesīgs 

pieaicināt pašvaldības policiju lietas apstākļu noskaidrošanai un paskaidrojuma 

saņemšanai. 

3.2.Aktīvās atpūtas zonas apmeklētāja administratīvos pārkāpumus veic pašvaldības 

policija, bet izskata pašvaldības Administratīvā komisija. 

3.3. Par ļaunprātīgu inventāra, kā arī aktīvās atpūtas zonas, aprīkojuma bojāšanu vai 

BMX trases bojāšanu un, ja pārkāpumu rezultātā radīts materiāls kaitējum, tiek 

sagatavots akts, kurā konstatē tā pamēru. Materiālu zaudējumu izraisītājam aktīvās 

atpūtas zonai jāatlīdzina remonta izdevumi vai jauna inventāra iegāde. 

3.4.Par šo noteikumu prasību neievērošanu, inventāra bojāšanu, traucējošu uzvedību 

pārkāpumiem pārkāpēju drīkst izraidīt no aktīvās atpūtas zonas vai saukt pie 

administratīvās atbildības Latvijas Republikas normatīvo aktu paredzētajā kārtībā.   

 

IV. RĪCĪBA ĀRKĀRTAS SITUĀCIJĀS. 

 

4.1.Jebkurā ārkārtas situācijā sekot aktīvā atpūtas zonas administratora norādījumiem. 

4.2. Nekavējoties ziņot par ārkārtas situāciju un notikušo aktīvās atpūtas zonas 

administratoram, pašvaldības policijai. 

 

V. CITI NOTEIKUMI 

5.1.Aktīvās atpūtas zonā drīkst rīkot publiskus sporta, izklaides un atpūtas pasākumus, 

saņemot atļauju no Preiļu novada pašvaldības. Preiļu novada pašvaldībai pirms 

atļaujas izdošanas jāsaskaņo pasākuma norise ar Preiļu novada Bērnu un jauniešu 

sporta skolas direktoru.  

5.2.Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Aktīvās atpūtas zonas Daugavpils ielā 

53A, Preiļos, iekšējās kārtības noteikumi (apstiprināti ar Preiļu novada domes 

2013.gada 27.jūnija lēmumu (protokols Nr.9, punkts 3.7.) 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                    Ā.Vucāns 


